[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского района Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.09.2018 г. №  53
с. Багаряк

О внесении изменений и дополнений

в План мероприятий

противодействия коррупции в

Багарякском сельском поселении

на 2017– 2019 годы

В целях реализации Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 20.06.2018 № 378, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 373-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Челябинской области от 29.01.2009 № 353-ЗО«О противодействии коррупции в  Челябинской области»,  Положением об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах Каслинского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов Каслинского муниципального района от 16.10.2012 №248

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий противодействия коррупции в Багарякском сельском поселении на 2017 – 2017   годы, утвержденный постановлением администрации Багарякского сельского поселения от 27.02.2017 № 15следующие дополнения:

1)  раздел «V. Меры, направленные на совершенствование системы муниципальной службы и противодействия коррупции» дополнить пунктами 29.1, 29.2 следующего содержания:

	29.1
	Обеспечение принятие мер по повышению эффективности контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.
	2018 – 2019

годы
	администрация Багарякского сельского поселения

Совет депутатов Багарякского сельского поселения

	29.2
	Обеспечение принятие мер по повышению эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц замещающими должности муниципальной службы и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией  сведений, содержащих в анкетах, предоставляемых при назначении на указанные должности и  поступлении на муниципальную должность, об их родственниках и свойственниках  в целях выявления возможного конфликта интересов.
	2018 – 2019

годы
	администрация Багарякского сельского поселения

Совет депутатов Багарякского сельского поселения

2)дополнить разделом «VII.Меры направленные на совершенствование подготовки должностных лиц, ответственных за реализацию мероприятий по противодействию коррупции и профилактику коррупционных проявлений в органах местного самоуправления Багарякского сельского поселения» пунктами 35, 36 следующего содержания:
	35
	Обеспечение повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные  обязанности которых входит участие в противодействии коррупции
	2018 – 2019

годы
	администрация Багарякского сельского поселения

Совет депутатов Багарякского сельского поселения

	36
	Обеспечение обучения муниципальных, служащих впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни коррупционно-опасных должностей муниципальной службы, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	2018 – 2019

годы
	администрация Багарякского сельского поселения

Совет депутатов Багарякского сельского поселения

2. Документоведу администрации Багарякского сельского поселения (Федорова О.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Багарякского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Багарякского сельского поселения                                                            С.А.Беляев